ДЕПАРТАМЕНТ ПО ДЕЛАМ КАЗАЧЕСТВА
И КАДЕТСКИХ У Ч ЕБН Ы Х ЗАВЕДЕНИЙ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДОНСКОЙ ИМПЕРАТОРА АЛЕКСАНДРА III
КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

ПРИКАЗ
22.10.2021 № 204

Новочеркасск

О внесении изменений в основные образовательные программы в свази

с нерабочими днями с 30 октября 2021г. по 07 ноября 2021г.

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с Указом Президента РФ от 20.10.2021 № 595

«Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в

октябре-ноябре 2021 г .» ,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее -

ООП) основного общего и среднего общего образования в части изменения

календарных учебных графиков:

1.1. В пункте 2.1 изложить в новой редакции следующую строку:

У ч еб н ы е

п ери од ы

С р о к и  н а ч а л а  и

о к о н ч а н и я

у ч еб н ы х

п ер и од о в

К о л и ч е с тво  у ч еб н ы х

п едель (у ч еб н ы х  дней)

по п л ан у

К о л и ч е с т в о  п р азд н и ч н ы х

и не у ч еб н ы х  дней в

теч ен и е  у ч ебн ого  п ери ода

2 четверть
0 8 .1 1 .2 0 2 1 —

26.12 .2021
7 н е д е л ь  ( 4 2  д н я )

7 д н е й :  0 1 . 1 1 . 2 0 2 1 -

0 7 .1 1 .2 0 2 1

1.2. В пункте 2.2 изложить в новой редакции следующие строки:

П ери од  о тд ы х а С р о к и
К о л и ч е с тво

к а л е н д а р н ы х  дней
В ы х о д  на занят'ни

Н е  у ч е б н ы е  д н и
С  0 1 .1 1 .2 0 2 1  по

0 7 .1 1 .2 0 2 1
7 08.1 1 .2021

И т о г о  к а л е н д а р н ы х  д н е й 4 0

2. Заместителю директора по учебной работе Стрельцовой Марине

Владимировне:

2.1. Проинформировать педагогических работников об изменениях,

указанных в пункте 1 настоящего приказа.

2.2. Проконтролировать реализацию ООП основного общего и

среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений,

указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Ответственному за сайт Мунтян Наталье Александровне разместить

календарные учебные графики в новой редакции с учетом изменений,

указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте корпуса.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора Донского казачьего
кадетского корпуса / А.В. Дроков